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NOTAT 

Udvidet søskendehensyn 

 
Indledning 

På baggrund af et medlemsforslag fra socialdemokratiet i BUU den 6. 
december 2017 ønsker forvaltningen at afdække mulighederne for at 
udvide søskendehensynet yderligere, end det i forvejen er besluttet, i 
forbindelse med implementeringen af det nye bookingsystem ’Book 
en Plads’.  

 

Indhold 

I 2017 var der 454 børn, som havde overskredet deres behovsdato og 
stod på venteliste til en plads i søskendeinstitutionen. 

I dag er søskendehensynet udgjort af, at forældre kan takke ja til et 
andet tilbud og fortsat bevare pladsen på ventelisten til en 
søskendeinstitution.  

Som en del af det kommende bookingsystem (Book en plads) udvides 
søskendehensynet ved at søskendebørn får reserveret ledige pladser i 
søskendeinstitutionen allerede fra fødslen, og samtidig kan få 
notifikationer om pladsåbninger før andre, hvis institutionen er fyldt, i 
modsætning til i dag, hvor børn tidligst kan opnå anciennitet, fra de er 
4 måneder.  

På baggrund af medlemsforslaget vil forvaltningen afdække om det er 
muligt at udvide søskendehensynet yderligere, således at det bliver 
muligt at opskrive søskendebørn til en plads i søskendeinstitutionen 
allerede efter nakkefoldsscanningen i 12. graviditetsuge.  
 
Afdækningen vil omfatte økonomiske, administrative, juridiske og 
systemtekniske forudsætninger for at kunne opskrive søskendebørn i 
12. gravitetsuge. Det vil eksempelvis blive undersøgt, hvordan 
forvaltningen kan håndtere en eventuel udveksling af fortrolige 
oplysninger med regionen, herunder indhentelse af samtykke samt 
hvilke administrative og økonomiske ressourcer, der vil være 
forbundet med et øget antal manuelle arbejdsgange. Endeligt vil det 
blive undersøgt hvilke udgifter, der er forbundet med at udvikle 
systemet til at håndtere en opskrivning, førend barnet får tildelt et cpr 
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Evt. konklusion 

Med dette notat anbefales det, at forvaltningen afdækker om søskende 
- i endnu højere grad end der er lagt op til i det nye bookingsystem - 
kan tilgodeses med plads i samme institution. Mulighederne og 
omkostningerne forbundet med dette vil blive fremlagt frem 
mod forhandlingerne om budgettet for 2019. 

 

 

 
 


